Страница 1 из 2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Всероссийский архитектурно-градостроительный конкурс на разработку лучшего

архитектурно-художественного облика гостиницы с водно-оздоровительным

центром и многофункциональным залом с благоустройством части территории

набережной в микрорайоне Солнечный города Иркутска (далее - Конкурс)

«30» мая 2023 года

четверг 15:00-17:30

 Иркутск,

Дом архитектора
(пер. Черемховский, д.1А)

Присутствовали:10 человек

(10 из 11 членов жюри,

кворум имеется)

Председатель жюри:  В.П. Бакеев

Заместители председателя:

А.В. Боков

Г.В. Ильичев

А.М. Жуков

Члены жюри: И.В. Ильичев

И.В. Козак

А.Ю. Макаров

Р.А. Хотулев

А.Д. Мякота

Секретарь:

 С.А. Александров

Представители организатора

конкурса:

Ю.К. Никифорова

А.С. Петрова

Повестка заседания жюри

Вопрос 5. Подведение итоговых результатов Конкурса

Решение по вопросу 5.

Секретарь жюри С.А. Александров, отметил, что итоговые результаты лидеров 2 этапа

соответствуют сводным данным оценок жюри и экспертов и озвучил окончательные

результаты Конкурса.

Решили: По результатам заседания жюри второго этапа Конкурса, победителями

Конкурса стали:

1 место – ООО «МЕЗОНПРОЕКТ», руководитель Машков Илья Константинович

2 место - Временный творческий коллектив под руководством Носовой Натальи

Александровны

3 место - Временный творческий коллектив ВТК-ART, под руководством Третьякова

Евгения Антоновича

По результатам решения жюри, команда занявшее первое место получает главный

приз в размере 350 000 руб (с учетом налогов) и возможность дальнейшего

проектирования, остальные участники конкурса в количестве 4-х, за исключением

Страница 2 из 2

первого места получают равными долями вознаграждение в размере 640 000 руб (с

учетом налогов), а именно:

- Временный творческий коллектив под руководством Носовой Натальи Александровны,

г. Москва

- Временный творческий коллектив ВТК-ART, под руководством Третьякова Евгения

Антоновича, г. Иркутск

- Временный творческий коллектив под руководством Сапричян Карена

Вачиковича, г. Москва

- Жуковский Николай Леонидович

Примечание: Команды: Временный творческий коллектив ПТАМ «А» и Архитектурное

бюро "Четвертое измерение" не принимали участие во втором этапе Конкурса.

Председатель жюри конкурса

В.П. Бакеев

Секретарь жюри

С.А. Александров